
                         

MAS Moravská cesta, z.s. 
Náklo 12, 783 32 

www.moravska-cesta.cz 

IČO: 270 37 932 
 

 

  

TISKOVÁ ZPRÁVA – 20. 5. 2024 

HANÁ regionální produkt®: Na seznam přibylo pět nových dobrot  

Koláčky, vajíčka, ale třeba i pivo či tvarůžkové pralinky a makronky rozšířily seznam produktů se značkou 

HANÁ regionální produkt®. Certifikační komise výrobky uchazečů hodnotila v pondělí 20. května v Nákle.  

Pralinky a makronky s chutí olomouckých tvarůžků 

Dvě limitované novinky – pralinky a makronky s chutí olomouckých tvarůžků vznikly v dílně Martiny Brandové 

v Lipníku nad Bečvou. Její čokoládovna známá pod názvem Andělské pralinky se umí přizpůsobit nejen 

požadavkům zákazníků, ale dokáže také reagovat na události, jako je například Tvarůžkový festival. A protože 

čokoládovna chtěla mít pro tuto příležitost ve svém sortimentu něco extra regionálního, jsou na světě pralinky 

a makronky s chutí tvarůžků. Chutnají přímo luxusně!   

Selské máslové koláčky mají pět různých náplní 

Selské máslové koláčky s pěti různými náplněmi peče Ilona Houšťavová ve svém cukrářství v Přáslavicích. 

Vyberete si povidlový, makový, ořechový, tvarohový nebo ovocný? Na jejich chuti poznáte i to, že při výrobě 

preferuje kvalitní suroviny – máslo, živočišnou smetanu, vejce, cukr a mouku.  

Domácí vajíčka jedině od slipke z Olbramic 

Čerstvá vajíčka z volného chovu od spokojených slepic prodává na regionálních trzích Ondřej Havelka 

z Olbramic. Provozuje mobilní kurník, který je navíc energeticky soběstačný. Vejce začíná dodávat i do školních 

kuchyní. 

Pivo Tvarg se vaří ve Velké Bystřici 

Také světlé výčepní pivo 10%, světlý ležák 11% a prémiový ležák 12% z pivovaru Tvarg má od nynějška na své 

etiketě logo zlatého klasu značky HANÁ regionální produkt®. Progresivní craftový pivovar z Velké Bystřice vaří 

pivo z nejkvalitnějších surovin. Na poctivé řemeslo zde dohlíží vrchní sládek Jiří Balihar, který zve zájemce i na 

exkurze s ochutnávkami piva a tvarglí. 

Komise se setkala v Nákle 

Celkem má nyní certifikát 99 produktů a čtyři služby. Značku Haná uděluje MAS Moravská cesta, na kterou se 

mohou výrobci, řemeslníci, producenti a poskytovatelé služeb se svými žádostmi obracet. Příští certifikace 

regionální značky se uskuteční na podzim a jako třicátá v pořadí bude mít slavnostní ráz.  

Kontakt pro bližší informace: 

Julie Zendulková  

koordinátorka Haná regionální produkt®  

tel.: 724 111 510, e-mail: julie.zedulkova@moravska-cesta.cz  

www.regionalni-znacky.cz/hana 

 

 

http://www.moravska-cesta.cz/

